PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1170 / 1394
E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.

PORTARIA Nº109/2024
DATA: 22/05/2024

SÚMULA: ............................................ EXONERAR FUNCIONÁRIO PÚBLICO.

EDMILSON LUIS STENCEL, Prefeito Municipal
de Kaloré, Comarca de Jandaia do Sul, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhes
são conferidas;

PORTARIA:

Art. 1º- Exonerar a pedido a Funcionária MARIANA GARCIA MORELLO

GIAMPIETRO, portadora do Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o nº
065.535.189-20, o qual ocupava o Cargo de PROFESSORA.

Art. 2º-  Revogadas as disposições em contrario, esta portaria terá efeito a partir da
data de sua publicação e/ou afixação.

 Kaloré, Edifício da Prefeitura Municipal, Gabinete do Prefeito, aos vinte e

dois dias do mês de Maio de dois mil e vinte e quatro. (22/05/2024).

.

EDMILSON LUIS STENCEL
PREFEITO MUNICIPAL

1QUARTA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  94

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CREDENCIAMENTO – INEXIGIBILIDADE Nº 006/2024.

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) SEM FINS LUCRATIVOS
INTERESSADA(S) EM EXECUTAR SERVIÇOS DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL
A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PREFERENCIALMENTE INTELECTUAL E
MÚLTIPLA) NA FAIXA ETÁRIA DE 0 A 70 ANOS OU MAIS, DE AMBOS OS SEXOS,
EM ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA NA MODALIDADE EDUCAÇÃO ESPECIAL.

Homologo e adjudico o presente Processo de CREDENCIAMENTO – INEXIGIBILIDADE
em favor da(s) empresa(s) conforme os dados das tabelas abaixo, para que produza seus efeitos jurídicos e
legais:

Nome do
credenciado

Lote
/Item

QTD. UNID. Discriminação

Valor
unitário

máximo/ mês
* V.R.F

Valor total
máximo/mês

ASSOCIAÇÃO
DE PAIS E
AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS
DE KALORÉ

01 50 Un.

Serviços de Atendimento
Educacional a pessoas com
deficiência (preferencialmente
intelectual e múltipla) em escola
de educação básica na
modalidade Educação Especial e
a promoção de sua integração à
vida comunitária;

R$ 393,13 R$19.656,50

Valor Total Por Licitante em R$:

Vencedor(es): Valor Total Máximo
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE

KALORÉ
CNPJ: 01.999.596/0001-48

R$ 157.252,00

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Kaloré, 22 de Maio de 2024.

______________________________________

EDMILSON LUIS STENCEL
PREFEITO MUNICIPAL

2QUARTA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  94

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 040/2024
Dispensa nº. 016/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE KALORÉ-PR, inscrito no CNPJ n 75.771.238/0001-10, com

sede à Praça Francisco Lemes Gonçalves, Nº 267, CEP 86920-000, na cidade de Kaloré-Pr, neste ato

representado pelo Prefeito Municipal em exercício Sr. EDMILSON LUIS STENCEL.

CONTRATADA: B S GONCALLES MATERIAIS inscrita no CNPJ nº 20.350.201/0001-26,

endereço Avenida Amazonas nº 1835, Centro, CEP 86.975-000, na cidade de Mandaguari, neste ato

representado pela sócia administradora BARBARA SCHINCARIOL CONÇALLES.

OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE KALORÉ.

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTDE.
Valor

Unitário
(R$)

Valor
Total (R$)

01

PADRÃO MONOFÁSICO 50A (1x50A)
contendo no mínimo:
01 fita veda rosca 12mm x 05m;

02 armação galvanizada 1 x 1 pesada;
02 roldanas porcelana padrão Copel;

01 haste terra padrão Copel 12,7mm x

2,4m s/conector;

01 conector p/ haste terra padrão Copel;
01 abraçadeira universal 3mm padrão

Copel;

01 poste de concreto tipo PM - 75 7,20
mts;

01 parafuso maquina galv. 150 mm 6";

02 flange PVC p/ eletroduto 1";

01 flange PVC p/ eletroduto 3/4";
01 fita isolante 05m preta g20;

02 cabeçote de PVC 1";

01 petrofibras eletroduto PVC preto 3/4";

01 disjuntor din soprano 1x50a shb 6ka;

06 fecho p/ fita fusimec aço c/01;

05 m fita fusimec aço galvanizada lisa
0,65x19mm;

01 caixa de medição Copel tipo an1 fj;

16 m fio de cobre isolado 10,00 mm2

preto;
14 m fio de cobre isolado 10,00 mm2

azul;

03 hidrossol eletroduto PVC preto 1" BR;
02 conector split bolt dourado 10mm;

Unidade 01 1.137,42 1.137,42

02

PADRÃO BIFASICO 50A (2X50A)
contendo no mínimo:
26,00m fio de cobre isolado 10,00 mm2
preto;

16,00m fio de cobre isolado 10,00 mm2

azul;
01 fita veda rosca 12mm x 05m;

02 armação galvanizada 1 x 1 pesada;

02 roldana porcelana padrão Copel;

Unidade 01 1.338,46 1.338,46

3QUARTA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  94

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.

01 haste terra padrão Copel 12,7mm x

2,4m s/conector;

01 conector p/ haste terra padrão Copel
c/01;

01 abraçadeira universal 3mm padrão

Copel  01cj;

01 poste de concreto tipo PM - 75 7,20
mts;

01 parafuso maquina galv. 150 mm 6";

02 flange PVC p/ eletroduto 1";
01 flange PVC p/ eletroduto 3/4";

01 fita isolante 05m preta g20;

02 cabeçote de PVC  1";
01 petrofibras eletroduto pvc preto  3/4"

1,2m;

01 disjuntor din soprano 2x50a shb 6ka;

03 hidrossol eletroduto PVC preto 1";
06 fecho p/ fita fusimec aço c/01;

05 fita fusimec aço galvanizada lisa

0,65x19mm c/01m;
01 caixa de medição Copel cn1 normal;

02 conector split bolt dourado 10mm;

03

PADRÃO TRIFÁSICO 150A (3X150A)
contendo no mínimo:
02 intelli conector split bolt 70 mm2 prata

pf-70;

02 fita veda rosca 12mm x 05m;
02 armação galvanizada 1 x 1 pesada;

02 roldana porcelana padrão Copel;

01 haste terra padrão Copel 12,7mm x

2,4m s/conector;
01 conector p/ haste terra padrão Copel;

01 poste de concreto tipo PM - 300 7,20

mts;

01 parafuso maquina galv. 200 mm 8";

01 flange PVC p/ eletroduto 3/4";

58 m cabo rígido cobre 1kv 70mm PT;
01 fita isolante color blister 6 cores foxlux

1019;

02 abraçadeira p/ poste pm300 7,20m;

01 caixa de medição Copel tipo gne 200ª;
01 petrofibras eletroduto PVC preto 3/4"

1,2m BR;

06 fecho p/ fita fusimec aço c/01;
05 fita fusimec aço galvanizada lisa

0,65x19mm c/01mm;

02 arruela quadrada 3 x 38 x 18 mm;

02 cabeçote de PVC 2";

02 disjuntor soprano caixa moldada dsj 3

x 150ª;

03 flange PVC p/ eletroduto 2";
03 hidrossol eletroduto PVC preto 2" BR;

02 luva PVC preta 2";

Unidade 01 7.651,86 7.651,86

04 PADRÃO DUPLO contendo no Unidade 01 1.996,62 1.996,62

4QUARTA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  94

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.

mínimo:
01 poste 200dan 7,5m;

01 caixa cn2;
01 disjuntor nema 2x50;

01 disjuntor nema 1x50;

01 haste terra;

01 grampo para haste;
01 armação 1 polo;

01 roldana louça;

01 parafuso maq  5/8.250mm;
01 cabeçote 1";

02 eletroduto 1";

03 luva 1";
01 curva 1";

06 flange 1";

01 eletroduto 3/4;

02 caixa passagem embutir 15x15;
05 mts  fita aço;

05 fecho p/ fita fusimec aço c/01;

01 fita isolante 20mts;
63 mts  fio sólido 10mm;

TOTAL 12.124,36

PRAZO DE VIGENCIA: 12 (doze) meses.

FORO: Comarca de Jandaia do Sul – Estado do Paraná.

Kaloré, 20 de Maio de 2024.

_____________________________________

EDMILSON LUIS STENCEL

PREFEITO MUNICIPAL

5QUARTA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  94

		2024-05-22T22:26:45-0300